
1 
 

Neunte Satzung zur Änderung der Grundordnung 
der Ernst-Moritz-Arndt-Universität Greifswald 

 
Vom 1. August 2014 

 
 
Aufgrund von § 2 Absatz 1 in Verbindung mit § 80 Absatz 1 des Gesetzes über die 
Hochschulen des Landes Mecklenburg-Vorpommern (Landeshochschulgesetz – 
LHG M-V) in der Fassung der Bekanntmachung vom 25. Januar 2011 (GVOBl. M-V 
S. 18), zuletzt geändert durch Artikel 6 des Gesetzes vom 22. Juni 2012 (GVOBl. M-
V S. 208, 211), erlässt die Ernst-Moritz-Arndt-Universität Greifswald folgende 
Satzung zur Änderung der Grundordnung: 
 
 

Artikel 1 
 
Die Grundordnung der Ernst-Moritz-Arndt-Universität Greifswald vom 26. August 
2003 (Mittl.bl. BM M-V S. 328), zuletzt geändert durch Satzung vom 9. Dezember 
2013 (hochschulöffentlich bekanntgemacht am 6. März 2014), wird wie folgt 
geändert: 
 
§ 4 wird wie folgt wird geändert: 
 
a) Nach Absatz 2 wird folgender Absatz 3 eingefügt: 

„(3) Für andere Fälle besonderer Verdienste um die Ernst-Moritz-Arndt-Universität 
Greifswald kann das Rektorat im Einvernehmen mit dem engeren Senat die 
Ehrenmedaille verleihen.“ 

 
b) Der bisherige Absatz 3 wird Absatz 4 und in Satz 2 werden nach dem Wort 

„Ehrendoktorgrades“ die Wörter „und der Verleihung der Ehrenmedaille“ eingefügt. 
 
 

Artikel 2 
 
Diese Änderungssatzung tritt am Tage nach der hochschulöffentlichen 
Bekanntmachung in Kraft.  
 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Ernst-Moritz-Arndt-Universität 
Greifswald vom 8. Juli 2014 und der Genehmigung der Rektorin vom 1. August 2014. 
  



2 
 

Greifswald, den 1. August 2014 
 
 
 

Die Rektorin 
der Ernst-Moritz-Arndt-Universität Greifswald 

Universitätsprofessorin Dr. Johanna Eleonore Weber 
 
Veröffentlichungsvermerk: Hochschulöffentlich bekannt gemacht am 19.09.2014 

 


